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NR 17(388)2019 28.IV.2019 

Ważne jest zatem, abyśmy przyjęli 

w całości orędzie, zawarte w słowie 

Bożym na dzisiejszą II Niedzielę 

Wielkanocną, która od tej pory na-

zywać się będzie w całym Kościele 

«Niedzielą Miłosierdzia Bożego». 

W kolejnych czytaniach liturgia 

zdaje się wytyczać szlak miłosierdzia, które odbudo-

wuje więź każdego człowieka z Bogiem, a zarazem 

tworzy także między ludźmi nowe relacje braterskiej 

solidarności. Chrystus nauczył nas, że «człowiek nie 

tylko doświadcza i 'dostępuje' miłosierdzia Boga 

samego, ale także jest powołany do tego, ażeby 

sam 'czynił' miłosierdzie drugim: 'Błogosławieni 

miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią' (Mt 

5,7)» (Dives in misericordia,14). Jezus wskazał nam 

też wielorakie drogi miłosierdzia, które nie tylko 

przebacza grzechy, ale wychodzi też naprzeciw 

wszystkim ludzkim potrzebom. Jezus pochylał się 

nad wszelką ludzką nędzą, materialną i duchową. 

Chrystusowe orędzie miłosierdzia nieustannie docie-

ra do nas w geście Jego rąk wyciągniętych ku cier-

piącemu człowiekowi. Takiego właśnie widziała Go 

i takiego ogłosiła ludziom wszystkich kontynentów 

Siostra Faustyna, która pozostając w ukryciu swoje-

go klasztoru w Łagiewnikach, w Krakowie, uczyniła 

ze swego życia hymn na cześć miłosierdzia: Miseri-

cordias Domini in aeternum cantabo (Ps 89[88],2). 

Kanonizacja Siostry Faustyny ma szczególną wymo-

wę. Poprzez tę kanonizację pragnę dziś przekazać 

orędzie miłosierdzia nowemu tysiącleciu. Przekazuję 

je wszystkim ludziom, aby uczyli się coraz pełniej 

poznawać prawdziwe oblicze Boga i prawdziwe 

oblicze człowieka. 

Miłość Boga i miłość człowieka są bowiem nieroz-

łączne, jak przypomina Pierwszy List św. Jana: «Po 

tym poznajemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłuje-

my Boga i wypełniamy Jego przykazania» (5,2). 

W takich słowach apostoł wyraża prawdę o miłości, 

wskazując, że jej miarą i kryterium jest wypełnianie 

przykazań. 
Homilia podczas kanonizacji Faustyny Kowalskiej, 2000-04-30  

II NIEDZIELA WIELKANOCNA CZYLI BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

Bóg jest samą Miłością. On potrafi jedynie kochać 

i przebaczać. Najdobitniej mówi nam o tym śmierć 

i zmartwychwstanie Chrystusa. Od początku swego istnie-

nia Kościół ma w gruncie rzeczy jedno tylko zadanie: głosić 

i uobecniać miłosierdzie Boga, objawione w Jezusie Chry-

stusie. I wcale nie jesteśmy w gorszej sytuacji niż Aposto-

łowie, gdyż Chrystus jest realnie obecny w swoim Kościele. 

Możemy nie widząc, uwierzyć i dostąpić łaski miłosierdzia. 

Ks. Maciej Zachara MIC, "Oremus" Okres Wielkanocny 2004, s. 27 

Dz 5,12-16  

Wiara, która uzdrawia 

Ap 1,9-11a.12-13.17-19 

Byłem umarły, oto jestem 

żyjący na wieki 

J 20,19-31  

Błogosławieni, którzy nie 

widzieli, a uwierzyli 

ROK LITURGICZNY C/I 
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9:00 - +Jan Dmuchowski (greg. 8) 
9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn, Teresa Jeromin 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk Krystyna 

Żyndów 
Maćkowa Ruda: 

10:30 - +Anna Rosłaniec 9 m.po śm. 

7:30 - +Edward Andruszkiewicz 38r. śm. 
18:30 - o zdrowie Boże błog. i opiekę MB dla 

Mariana Godlewskiego 
18:30 - o ulgę w cierpieniu dla Teodory, Jadwigi 

o potrzebne łaski i za dusze w czyśćcu 
cierpiące 

18:30 - +Jan Dmuchowski (9 greg.) 

7:30 -+ Jan Dmuchowski (greg. 10) 
7:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Pawła 

i Roksany z okazji zawarcia sakramentu 
małżeństwa 

18:30 - w int. Kamila w 20 ur. o Boże błog. 
opiekę MB, Dary Ducha Św. na czas 
egzaminów 

18:30 - +Stanisław Piotrowski 7 r. śm. 

9:00 - +Zaborowskich, Dermontów, Chałków, 
Andruszkiewiczów, Józef Pietraszewski, 
Wanda i Marian Michna 

9:00 - +Eugenia i Stanisław Gwiazdowscy 
9:00 - w intencji JE Ks. Bp Jerzego Mazura  

w 40 r. święceń 
17:30 - Nabożeństwo majowe 
18:00 - w intencji młodzieży bierzmowanej 
18:00 - +Jan Dmuchowski (greg. 11) 
Maćkowa Ruda: 12:00 -+Jacek Świacki 

7:30 - + Jan Dmuchowski (12 greg.) 
7:30 - w int. Jakuba Agaty Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:00 - nabożeństwo majowe i Nowenna 
18:30 - +Danuta Remiszko (od sąsiadów 

i mieszka. Starego Folwarku) 
18:30 - +Zygmunt (imieninowa) 

9:00 - +Jan Dmuchowski (13 greg.) 
9:00 - +Aleksander, Zygmunt z rodz. Frydrych 

i Tarasiewicz 
12:00 - za parafian, Ojczyznę 
12:00 - +Jan i Wanda Warakomscy 
18:30 - z ok. 13 ur. Eryka i Olafa Bohdziewicz 

o Boże błog. i opiekę MB dla nich i rodziców  
18:30 - +Stefania-Antonina Fidrych 5m. po śm. 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Jan, z rodz. Tomczyków i Prostków 

8:30 - w intencji pielgrzymów, ofiarodawców 
8:30 - w int Macieja i Anny w 1 r. ślubu, o Boże 

błog. i opiekę MB 
15:00 - ślub: Konrad Figurski i Kataryna Teresa 

Borucka 
19:00 - Nabożeństwo różańcowe 
19:30 - +Jan Dmuchowski (14 greg.) 
19:30 - +Regina i Józef Romanowscy 

9:00 - + Jan Dmuchowski (greg. 15) 
9:00 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 

wnuków Stasia, Basi, Oli i Pauliny 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk Krystyna 

Żyndów 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Szymon, Maria, Józef, 

Leokadia, Jan, Andrzej 
Leszczewo: 18:00 - poświęcenie krzyża i Msza św. 
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1. Dziś II Niedziela Wielkanocna czyli Miłosier-

dzia Bożego, rozpoczyna się Tydzień Miłosier-

dzia. Ofiary na duszpasterstwo charytatywne 

naszej diecezji. Dziękujemy Ks. Kanclerzowi za 

Boże Słowo i wprowadzenie relikwii błog. ks. 

Michała Sopoćko. Wszystkim naszym Parafia-

nom i Gościom składamy najserdeczniejsze 

życzenia i błogosławieństwa na cały tydzień. 

2. Dziękuję za przygotowanie i przeprowadzenie 

Triduum Paschalnego wraz z procesją, kapła-

nom, asyście liturgicznej, ministrantom, lekto-

rom, Pani Organistce i Scholii, za przygotowa-

nie dekoracji świątecznych wraz z kwiatami 

(Panu Kościelnemu, Pani Monice, Katarzynie i 

pracownikom Fundacji). Dziękujemy Parafia-

nom z Maćkowej Rudy za odmalowanie kaplicy 

(Jan Tarlecki, Norbert Nowacki, Czesław Ro-

słaniec, Miłosz Cichocki, Wojciech i Bożena 

Tomczyk, Jerzy Cichanowicz, Piotr Milewski, 

Paweł Świacki, Fabian Świacki) i wszystkim 

paniom za sprzątanie. 

3. Sprzątanie kościoła przed Sakramentem Bierz-

mowania w poniedziałek po wieczornej Mszy 

św.; spowiedź - we wtorek o 18:00 potem Msza 

św. a po niej egzamin przez wizytatora deka-

nalnego. 

4. Plan wizytacji biskupiej 1.V: godz. 9:00 - Ingres z 

Mszą św. po której spotkanie z grupami: Żywy 

Różaniec, Domowy Kościół, DNNUJ, Apostol-

stwo Margaretka, Akcja Katolicka, Szkolne 

Koło Caritas, Kolędnicy misyjni, Bractwo pro-

cesyjne; godz. 12:00 - Msza św. w Maćkowej 

Rudzie; 15:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia 

i spotkanie z Radą parafialną, Caritas parafial-

ny, katecheta, organista, kościelny; godz. 18:00 

- Msza św. z Sakramentem Bierzmowania 

5. Rozpoczyna się maj - miesiąc maryjny - zachę-

camy do udziału w nabożeństwach majowych 

w tygodniu o godz. 18:00 a w niedzielę po Mszy 

o godz. 9:00. Podtrzymujmy tradycję śpiewania 

Litanii przy krzyżach, kapliczkach i domach 

rodzinnych. Weekend majowy w klasztorze, 

zapraszamy. Odwiedziny chorych 2.V w czwar-

tek. Pamiętajmy tego dnia o flagach. 3.V Uro-

czystość NMP Królowej Polski, rocznica Kon-

stytucji 3-Maja. Msze św. jak w niedziele oraz 

wieczorna o 18:30. Tego dnia nie obowiązuje 

post od pokarmów mięsnych. I sobota miesią-

ca Msza w apartamentach o godz. 8:30, potem 

adoracja w kaplicy, o godz. 19:00 nabożeństwo 

fatimskie, różaniec a potem Msza św. i proce-

sja z figurą Matki Bożej. O przewodniczenie 

prosimy mieszkańców Piertań i Królówka. 

6. W sobotę 4.V w Raczkach o godz. 11:00 Świę-

cenia Diakonatu. 

7. W niedzielę 5.V – zapraszamy młodzież bierz-

mowaną na spotkanie po Mszy św. o 9:00, a 

dzieci i rodziców przygotowujących się do I 

Komunii św. po Mszy św. o 12:00. Młodzież 

bierzmowania zaproszona jest także na Diece-

zjalny Dzień Młodzieży w sobotę 11.V w Olecku 

o godz. 9:00 w Hali Lega. 

8. Caritas Polska: Został uruchomiony specjalny 

numer sms 72052 o treści SRILANKA (koszt 2,46 

zł z VAT). Można również wspierać poszkodo-

wanych poprzez wpłaty na konto o numerze 77 

1160 2202 0000 0000 3436 4384 z dopiskiem SRI-

LANKA. Wpłaty na odbudowę katedry Notre 

Dame w Paryżu z dopiskiem: ODBUDOWA. 

9. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców 

indywidualnych wpłynęło 50 zł, których poleca-

my naszej modlitwie. Zostały do uzupełnienia 

płyty kamienne w posadzce kościoła po położe-

niu instalacji elektrycznej (koszt ok. 5500 zł). 

10.Organizujemy jednodniową pielgrzymkę do 

Wilna 24.VIII. Przewid. koszt 150 zł z obiadem. 

11.Klasztor potrzebuje na sezon ludzi do pracy 

(kuchnia, przystań, pokoje). Tel. 508146007. 

12.Adoracja Najświętszego Sakramentu w kapli-

cy do godz. 16:00. Zapraszamy na godz. 15:00 

na Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 

13.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej. 

14.Do 17.V trwa nabór do XV edycji konkursu na 

najlepiej zachowany zabytek wiejskiego bu-

downictwa drewnianego. Szczegóły na stronie 

parafialnej. 


